
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДРАГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Драгунка 

 
09 июня  2022 года № 14 

                                    

О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих культур на 

территории Драгунского сельского 

поселения на 2022 год 

       В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 

от 03 июня 2019 года № 239-пп «О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Белгородской области в 2019 году», администрация 

Драгунского сельского поселения постановляет : 

1. Утвердить план основных мероприятий по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих 

культур на территории сельского поселения на 2022 год(прилагается). 

           2. Продолжить работу по обеспечению взаимодействия 

антинаркотической комиссии при главе администрации сельского 

поселения с участковым инспектором отдела внутренних дел по 

Ивнянскому району по противодействию незаконному культивированию 

запрещенных к возделыванию наркотикосодержащих культур. 

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  Информацию о ходе выполнения постановления представить в 

декабре 2022 года. 

Глава администрации                                                                                                   

Драгунского сельского поселения                                         И.В. Сафонова 

                                                                

 

 

 



 

2 

           Утвержден 

Постановлением администрации 

Драгунского сельского поселения 

                                                                           от 09 июня 2022 года № 14 

 

ПЛАН  

основных мероприятий противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на территории Драгунского  

сельского поселения  

в 2022 году 

 Содержание проводимых 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители и 

частники 

1 Проведение совещания при главе 

Драгунского сельского поселения 

для организаторов мероприятий 

15 июля Сафонова И.В. 

Польшина Е.А. 

2 Провести разъяснительную работу 

по незаконному посеву 

наркотикосодержащих культур  

среди жителей поселения 

Июнь -

сентябрь 

Сафонова И.В. 

Польшина Е.А. 

Сафонова Н.И. 

Лесная Е.С. 

3 Провести обследование посевных 

площадей, прилегающих к ним 

территорий, частных домовладений 

на предмет произрастания 

наркотикосодержащих растений. 

Июнь-

сентябрь 

Члены 

антинаркотической 

комиссии, 

Участковый 

инспектор ОМВД 

   4 Привлекать к участию в 

мероприятиях по уничтожению 

очагов произрастания 

наркотикосодержащих растений 

лиц, состоящих на учёте в ОКУ 

«Ивнянский районный центр 

занятости населения», из числа 

привлекаемых для выполнения 

общественных работ. 

Июнь-

сентябрь 

Сафонова И.В. 



5 Организовать постоянное 

дежурство представителей 

педагогических коллективов, ДНД, 

общественности в вечернее время в 

местах массового пребывания 

молодежи. 

Каждую 
субботу и 

праздничные 

дни 

Сафонова И.В. 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

6 Проведение тематических 

антинаркотических встреч-бесед с 

учащимися образовательной школы 

С 24 июля 

по 18  

августа 

Польшина Н.М. 

 

7 Организовать проведение цикла 

тематических выставок: «Здоровым 

быть счастливым жить», 

«Любопытство ценою в жизнь». 

Весь период Сафонова И.В. 

Руководители 

учреждений 

 и 

организаций 

8 Организовать и провести 

профилактические рейды в места 

массового пребывания молодежи и 

подростков с целью выявления лиц, 

склонных  употреблению, 

распространению наркотикосоде 

ржащих веществ. 

Весь период Члены 

антинаркотической 

комиссии 

9 Проведение заседания 

антинаркотической комиссии при 

администрации Драгунского 

сельского поселения 

Не реже 1 

раза в месяц 

Антинаркотическая 

комиссия при 

администрации 

сельского 

поселения 

10 Представление в 

антинаркотическую комиссию 

Ивнянского района ежемесячной 

информации о ходе проводимой 

работы по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на 

территории сельского поселения,  

противодействию незаконному 

обороту наркотиков растительного 

происхождения согласно  

разработанной форме 

Ежемесячно: 

15 июля, 

5 августа, 

5 сентября, 

10 октября 

Антинаркотическая 

комиссия сельского 

поселения 

 

 

 
 


